
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE - SDA MC
##numero_data## 

Oggetto: DM MASAF 0053263/2023 - PNRR – Missione 2 Componente 1 (M2C1) –
INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel settore agricoloe 
alimentare” sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole”. DDS n. 474 del 
28/12/2023 ss.mm. - Esito istruttorio richieste di adeguamento tecnico

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’art. 15 della Legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

 di concludere, in qualità di responsabile della misura in oggetto, la fase procedimentale 
riguardante le richieste di adeguamento tecnico delle ditte contenute nell’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, relative alle Domande di sostegno ivi indicate 
presentate a valere sul bando della sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole” 
relativa al PNRR – Missione 2 Componente 1 (M2C1) – INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione 
e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare”, approvato con DDS n. 474 del 
28/12/2023 e s.m.i;

 di autorizzare le richieste di adeguamento tecnico di cui al precedente punto il cui oggetto è 
sinteticamente indicato, per ogni domanda, nell’allegato A, secondo la valutazione dei singoli 
investimenti acquisita al protocollo del Servizio e consultabile sul Sistema Informativo 
Agricolo Regionale (http://siar.regione.marche.it);

 di stabilire, per ogni progetto modificato, il contributo ed il punteggio indicati nell’allegato A;
 di comunicare il presente provvedimento ai beneficiari mediante PEC;
 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 e n. 

1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione 
Regione Utile all’indirizzo www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-
Rurale-e-Pesca nella specifica pagina dedicata al bando di riferimento. 

Attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente



2

(Roberto Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- DDS n. 474 del 28/12/2023 ss.mm. “PNRR – Missione 2 Componente 1 (M2C1) – 
INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare” 
sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole” – Approvazione del Bando di 
finanziamento sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole”;

- DDS n. 319 del 07/10/2024 “DM MASAF 0053263/2023 - PNRR – Missione 2 
Componente 1 (M2C1) – INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel 
settore agricolo e alimentare” sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole”. 
DDS n. 474 del 28/12/2023 ss.mm. Approvazione graduatoria e impegno di spesa 
capitolo 2160120207 bilancio 2024/2026 annualità 2024, 2025 e 2026;

- DDS n. 389 del 18/11/2024 “DM MASAF 0053263/2023 - PNRR – Missione 2 
Componente 1 (M2C1) – INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel 
settore agricolo e alimentare” sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole”. 
DDS n. 474 del 28/12/2023 ss.mm. Concessione perfezionata e accertamento economia.

Con il DDS n. 474 del 28/12/2023 è stato approvato il bando della Sottomisura 
“ammodernamento delle macchine agricole” relativa al PNRR – Missione 2 Componente 1 
(M2C1) – INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e 
alimentare”.
Con DDS n. 319 del 07/10/2024 è stata approvata la graduatoria, nell’ambito della quale 
figurano le domande di sostegno contenute nell’allegato A al provvedimento, presentate dalle 
ditte ivi indicate con i relativi punteggio e contributo. La concessione del finanziamento era 
condizionata alla presentazione, da parte delle imprese beneficiarie, dell’atto d’obbligo con 
funzione di accettazione del finanziamento e, con esso, di assunzione degli obblighi correlati 
all’attuazione delle misure del PNRR, conformemente a quanto disposto nella sezione XIII del 
DM 0413119 del 08/08/2023. Avendo l beneficiari indicati nell’allegato A, trasmesso l’atto 
d’obbligo, con DDS 389 del 18/11/2024 la concessione è stata perfezionata.

In relazione alle domande contenute nell’allegato A, i beneficiari hanno presentato, ai sensi del 
parag. 7.1 del bando, richiesta di adeguamento tecnico, il cui numero di protocollo è indicato 
nell’allegato A, insieme all’ oggetto della variazione.
L’esito dell’istruttoria, espletata sulla base di quanto indicato nel bando, è stato positivo.

Per ogni progetto modificato, il relativo punteggio e contributo sono indicati nell’allegato A.
Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 



3

provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Per le motivazioni sopra espresse si ritiene necessario proporre l’adozione di un decreto avente 
per oggetto: “DM MASAF 0053263/2023 - PNRR – Missione 2 Componente 1 (M2C1) – 
INVESTIMENTO 2.3 “Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare” 
sottomisura “ammodernamento delle macchine agricole”. DDS n. 474 del 28/12/2023 ss.mm. - 
Esito istruttorio richieste di adeguamento tecnico”.
 

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Mosciatti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Elenco adeguamenti tecnici approvati


	NumeroDataRep: n. 308 del 23 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-23T09:12:28+0200
	location.01
	Maurizio Mosciatti
	reason.01


		contact.02
	2025-06-23T12:01:01+0200
	location.02
	Roberto Luciani
	reason.02




